

ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA

1.0 - OBJETO:

1.1 - O presente Pregão Eletrônico tem por objeto a aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde, conforme especificações constantes no Edital e neste Termo de Referência.

Em caso de divergência existente entre as especificações dos itens que compõem o objeto descritas no sistema eletrônico e as especificações constantes deste Termo, prevalecerão as últimas.

1.2 – DO LOTES/DO VALOR ESTIMADO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO A 70% - LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.FRASCO C/ 1 LITRO	LT	2.776	R\$ 5,28	R\$ 14.657,28
2	ALCOOL ABSOLUTO 99,5° INPM ANIDRO .LÍQUIDO INCOLOR COM ODOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM COM CONTRA-TAMPA E TAMPA ROSQUEADA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	LT	1.012	R\$ 6,36	R\$ 6.436,32
3	ÁCIDO ACÉTICO 2%,ANTIMICROBIANO ÓTICO,ADSTRIGENTE E INCOLOR (1 LITRO)	LT	100	R\$ 9,33	R\$ 933,00
4	CLOREXEDINA 2% DETERGENTE (1L)	LT	75	R\$ 19,61	R\$ 1.470,75
5	ETER SULFURICO A 50%-LÍQUIDO INCOLOR,DE ODOR PENETRANTE,INFLAMÁVEL E VOLÁTIL.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA,DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.FRASCO C/1 LITRO	LT	160	R\$ 20,89	R\$ 3.342,40

6	FORMOL A 10% - SOLUÇÃO AQUOSA DE GÁS DE FORMALDEÍDO E METANOL, NA CONCENTRAÇÃO DE 10%. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 1L.	LT	150	R\$ 16,13	R\$ 2.419,50
7	GLUTARALDEIDO 2% (5 L)	GALÃO	50	R\$ 60,08	R\$ 3.004,00
8	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% - (5L)	GALÃO	20	R\$ 23,35	R\$ 467,00
9	LUGOL 5%	LT	100	R\$ 96,59	R\$ 9.659,00
10	SOLUÇÃO A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES) – SOLUÇÃO DE USO HOSPITALAR. EMBALAGEM FOSCA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	LT	160	R\$ 4,72	R\$ 755,20
11	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA DEGERMANTE A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADA A LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. EMBALAGEM ADAPTÁVEL À SUPORTE DE PAREDE PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	LT	120	R\$ 15,85	R\$ 1.902,00
12	SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA TÓPICA A BASE DE PVPI 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO C/ 1 LITRO	LT	120	R\$ 15,85	R\$ 1.902,00

↗

Ⓞ

13	SOLUÇÃO LIMPADORA DE ARTIGO - (DETERGENTE ENZIMÁTICO) PREPARAÇÃO CONTENDO TENSOATO NÃO IÔNICO, PH NEUTRO, BIODEGRADÁVEL, BAIXA ESPUMA, ASSOCIADO A NO MIN. 4 ENZIMAS DO TIPO AMILASE, LIPASE E PROTEASE, CONCENTRADO, PRÓPRIO PARA LIMPEZA MANUAL E MECANICA NA MESMA APRESENTAÇÃO, PARA USO DILUIDO INFORMAR DILUIÇÃO E VALOR DO LITRO DILUIDO, GALÃO OU LITRO, ESTAR DENTRO DO PRIMEIRO MÊS DA VALIDADE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÃO DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, CODIGO DE BARRA E ATENDER A LEGISLAÇÃO VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO, FRASCO 1.000ML	LT	100	R\$ 23,15	R\$ 2.315,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 49.263,45
LOTE 02 - ANTI-INFECCIOSO - COMPRIMIDOS					
14	ACICLOVIR DE 200 MG COMP	COMP.	6.800	R\$ 0,43	R\$ 2.924,00
15	AMOXICILINA + CLAV. DE POTASSIO DE 500mg+125mg - COMP	COMP.	52.000	R\$ 2,98	R\$ 154.960,00
16	AMOXICILINA 500mg - COMP	COMP.	332.000	R\$ 0,33	R\$ 109.560,00
17	AZITROMICINA 500mg COMP	COMP.	53.000	R\$ 0,88	R\$ 46.640,00
18	CEFALEXINA 500mg - COMP	COMP.	370.000	R\$ 1,05	R\$ 388.500,00
19	CETOCONAZOL COMP DE 200 mg	COMP.	125	R\$ 0,20	R\$ 25,00
20	CIPROFLOXACINO DE 500 mg -COMP	COMP.	116.000	R\$ 0,34	R\$ 39.440,00
21	CLARITROMICINA 500MG - COMP	COMP.	1.500	R\$ 6,77	R\$ 10.155,00
22	DOXICICLINA CLORIDRATO DE 100 mg - COMP	COMP.	75	R\$ 0,37	R\$ 27,75
23	ERITROMICINA 500 mg - COMP	COMP.	400	R\$ 2,09	R\$ 836,00
24	ESPIRAMICINA 500MG COMP	COMP.	3.000	R\$ 4,58	R\$ 13.740,00
25	FLUCONAZOL 150mg - COMP	COMP.	25.000	R\$ 0,59	R\$ 14.750,00
26	ITRACONAZOL 100 mg - COMP	COMP.	7.000	R\$ 1,22	R\$ 8.540,00
27	METRONIDAZOL 250mg - COMP	COMP.	5.000	R\$ 0,15	R\$ 750,00
28	METRONIDAZOL 400mg - COMP	COMP.	5.125	R\$ 0,79	R\$ 4.048,75
29	NITROFURANTOÍNA 100MG COMP	COMP.	500	R\$ 0,32	R\$ 160,00
30	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPIMA 400mg/80mg - COMP	COMP.	10.500	R\$ 0,14	R\$ 1.470,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 796.526,50
LOTE 03 - ANTI-INFECCIOSO - ENDOVENOSO/INTRAMUSCULAR					
31	AMICACINA (SULFATO) INJETAVEL 100MG - 2ML	AMP.	250	R\$ 1,39	R\$ 347,50

32	AMICACINA (SULFATO) INJETAVEL 500MG - 2ML	AMP.	250	R\$ 2,86	R\$ 715,00
33	AMPICILINA INJETAVEL 500 mg - 5 ML	AMP.	125	R\$ 4,31	R\$ 538,75
34	AMPICILINA INJETAVEL DE 1000 mg - 5 ML	AMP.	200	R\$ 10,81	R\$ 2.162,00
35	BENZIPENICILINA BENZATINA INJETAVEL 1.200.000 UI (4ML)	AMP.	2.500	R\$ 6,22	R\$ 15.550,00
36	BENZIPENICILINA BENZATINA INJETAVEL 600.000 UI (4ML)	AMP.	1.200	R\$ 5,64	R\$ 6.768,00
37	CEFALOTINA 1 g,PÓ ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	1.500	R\$ 4,33	R\$ 6.495,00
38	CEFAZOLINA 1g, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	1.500	R\$ 4,16	R\$ 6.240,00
39	CEFAZOLINA 500mg, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	FRASCO/AMPOLA	1.250	R\$ 2,99	R\$ 3.737,50
40	CEFTRIAXONA 1 g, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 3,5ML	FRASCO/AMPOLA	1.500	R\$ 2,65	R\$ 3.975,00
41	CEFTRIAXONA 1 g, PO ESTERIL PARA SOLUÇÃO INJETAVEL + SOLUÇÃO DILUENTE 2,0ML	FRASCO/AMPOLA	1.250	R\$ 2,65	R\$ 3.312,50
42	CIPROFLOXACINO INJETAVEL 200mg (100ML)	AMP.	3.000	R\$ 25,72	R\$ 77.160,00
43	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 150mg/ml INJETAVEL (4 ml)	AMP.	125	R\$ 6,48	R\$ 810,00
44	LEVOFLOXACINO 500mg - (100ml)	FRASCO	33	R\$ 11,00	R\$ 363,00
45	METRONIDAZOL 5mg/ml - (100ML)	FRASCO	4.100	R\$ 3,32	R\$ 13.612,00
46	OXACILINA 500mg PÓ PARA SOLUÇÃO INJETAVEL	AMP.	10.000	R\$ 3,50	R\$ 35.000,00
47	SULFATO DE GENTAMICINA 40mg/ml - (2ML)	AMP.	300	R\$ 1,45	R\$ 435,00
48	SULFATO DE GENTAMICINA 80mg/ml - (2ML)	AMP	300	R\$ 1,61	R\$ 483,00
49	VANCOMICINA 500MG - (2ML)	AMP	300	R\$ 8,57	R\$ 2.571,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 180.275,25
LOTE 04 - ANTI-INFECCIOSO - SOLUÇÕES/SUSPENSÕES					
50	AMOXICILINA / CLAVULANATO DE POTÁSSIO 250mg+62,5m-5ml	Frasco	2.400	R\$ 36,85	R\$ 88.440,00
51	AMOXICILINA PÓ P/ SUSP.ORAL 250mg - 5ml	Frasco	15.500	R\$ 5,88	R\$ 91.140,00
52	AZITROMICINA DI-HIDRATADA (PÓ P/ SUSP.ORAL 600mg) - 15 ML	Frasco	3.700	R\$ 6,63	R\$ 24.531,00
53	CEFALEXINA 500MG/5ML SUSP ORAL - (100ML)	FRASCO	14.000	R\$ 10,36	R\$ 145.040,00
54	ERITROMICINA 50 mg/ML SUSP ORAL 105ML	FRASCO	100	R\$ 8,50	R\$ 850,00

7

40

55	SOLUÇÃO DE NISTATINA 100.000 UI - (50ML)	FR	800	R\$ 4,05	R\$ 3.240,00
56	SULFAMETOXAZOL+TRIMETOPRIMA 200mg+40mg/ml - (5ML)	FR	2.200	R\$ 11,76	R\$ 25.872,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 379.113,00
LOTE 05 - ANTI-INFECCIOSO - CREMES/POMADAS					
57	CETOCONAZOL 20 mg creme dermatologico com 30g	Tubo	50	R\$ 3,51	R\$ 175,50
58	KOLAGENASE 0,6UI + CLORANFENICOL 1% - 30g creme	TUBO	2.400	R\$ 16,49	R\$ 39.576,00
59	METRONIDAZOL CREME VAG.-(50G)	TUBO	12.508	R\$ 6,07	R\$ 75.923,56
60	NEOMICINA + BACITRACINA- 5mg+250UI/g - (15G)	TUBO	150	R\$ 2,56	R\$ 384,00
61	NISTATINA CREME 25.000UI/g VAGINAL - (60g)	Tubo	62	R\$ 7,56	R\$ 468,72
62	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME DERMAT.-(28G)	TUBO	5.050	R\$ 2,24	R\$ 11.312,00
63	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME VAG.(80G)	TUBO	5.062	R\$ 7,64	R\$ 38.673,68
64	SULFADIAZINA DE PRATA 1% BISNAGA (50 G)	TUBO	3.300	R\$ 6,41	R\$ 21.153,00
65	TIABENDAZOL CREME DERMATOLÓGICO 5% 50mg/g - BISNAGA C/45G	TUBO .	20	R\$ 21,96	R\$ 439,20
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 188.105,66
LOTE 06 - APARELHO CARDIOVASCULAR - COMPRIMIDOS E GOTAS					
66	AMIODARONA CLORIDRATO 200 MG COMP	COMP.	16.000	R\$ 1,08	R\$ 17.280,00
67	ANLODIPINO DE 5 mg - COMP	COMP.	544.000	R\$ 0,09	R\$ 48.960,00
68	ATENOLOL 25mg - COMP	COMP.	225	R\$ 0,04	R\$ 9,00
69	ATENOLOL DE 50 mg - COMP	COMP.	324.000	R\$ 0,06	R\$ 19.440,00
70	CAPTOPRIL DE 25 MG - COMP	COMP.	1.100.000	R\$ 0,04	R\$ 44.000,00
71	CARVEDILOL 6,25 mg - COMP	COMP.	133.000	R\$ 0,22	R\$ 29.260,00
72	CARVEDILOL DE 25mg - COMP	COMP.	39.000	R\$ 0,26	R\$ 10.140,00
73	CARVERDILOL 3,125 mg - COMP	COMP.	125	R\$ 0,26	R\$ 32,50
74	DIGOXINA 0,25mg COMP	COMP.	94.000	R\$ 0,09	R\$ 8.460,00
75	DIGOXINA 0,05MG/ML (60 ML)	FR	300	R\$ 7,49	R\$ 2.247,00
76	DINITRATO DE ISOSSORBIDA (SUBLINGUAL 5mg) - COMP	COMP.	500	R\$ 0,35	R\$ 175,00
77	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 40MG COMP	COMP.	9.000	R\$ 0,67	R\$ 6.030,00
78	ENALAPRIL 20 mg - COMP	COMP.	164.000	R\$ 0,12	R\$ 19.680,00
79	ENALAPRIL 5mg - COMP	COMP	241.125	R\$ 0,12	R\$ 28.935,00
80	ESPIRONOCLACTONA 100mg - COMP	COMP.	24.125	R\$ 0,59	R\$ 14.233,75
81	ESPIRONOLACTONA 25mg - COMP	COMP.	108.000	R\$ 0,76	R\$ 82.080,00
82	FUROSEMIDA 40MG - COMP	COMP	300.125	R\$ 0,05	R\$ 15.006,25

10

40

83	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg - COMP	COMP	600.000	R\$ 0,04	R\$ 24.000,00
84	ISOSSORBIDA 10mg - COMP	COMP.	125	R\$ 0,27	R\$ 33,75
85	ISOSSORBIDA 20mg - COMP	COMP.	125	R\$ 0,23	R\$ 28,75
86	ISOSSORBIDA 40MG - COMP	COMP	8.000	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00
87	ISOSSORBIDA 5MG SUBLINGUAL - COMP	COMP.	225	R\$ 0,28	R\$ 63,00
88	LOSARTANA POTÁSSICA 100mg - COMP	COMP.	75	R\$ 0,40	R\$ 30,00
89	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg - COMP	COMP	700.000	R\$ 0,07	R\$ 49.000,00
90	METILDOPA 250 mg - COMP	COMP	5.000	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00
91	NIFEDIPINO 10 MG(SUBLINGUAL) - COMP	COMP.	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
92	NIFEDIPINO 10mg - COMP	COMP.	200	R\$ 0,22	R\$ 44,00
93	NIFEDIPINO 20mg - COMP	COMP	125	R\$ 0,13	R\$ 16,25
94	PROPRANOLOL 40mg - COMP	COMP	290.000	R\$ 0,04	R\$ 11.600,00
95	SINVASTATINA 10mg - COMP	COMP	460.300	R\$ 0,10	R\$ 46.030,00
96	SINVASTATINA 40 mg - COMP	COMP	208.000	R\$ 0,24	R\$ 49.920,00
97	SINVASTATINA 20mg - COMP	COMP	778.200	R\$ 0,13	R\$ 101.166,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 634.870,25
LOTE 07 - APARELHO CARDIOVASCULAR - ENDOVENOSO					
98	ADRENALINA 1MG/ML C/1ML INJ.	AMP.	1.280	R\$ 4,12	R\$ 5.273,60
99	AMIODARONA INJETÁVEL 150MG SOL. INJ. AMP.3ML	AMP.	225	R\$ 2,35	R\$ 528,75
100	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG INJETAVEL -(1ML)	AMP.	200	R\$ 0,40	R\$ 80,00
101	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 12,5mg/ml INJETAVEL (20ml)	AMP.	160	R\$ 10,45	R\$ 1.672,00
102	CLORIDRATO DE DOPAMINA 5mg/ml INJETAVEL (10 ml)	AMP.	160	R\$ 1,85	R\$ 296,00
103	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10mg/ml INJETAVEL (1ML)	AMP.	250	R\$ 1,57	R\$ 392,50
104	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20mg/ml INJETAVEL (1ML)	AMP.	175	R\$ 7,80	R\$ 1.365,00
105	FUROSEMIDA 10mg/ml c/2ml- COMP	COMP.	6.100	R\$ 0,55	R\$ 3.355,00
106	DESLANOSÍDEO 0,2 mg/ml INJETAVEL (2ML)	AMP.	125	R\$ 1,92	R\$ 240,00
107	NITROGLICERINA 5MG/ML - (5ML)	AMP	200	R\$ 37,89	R\$ 7.578,00
108	Nitroglicerina 5mg - (10ml)	AMP.	200	R\$ 40,91	R\$ 8.182,00
109	Nitroglicerina 50mg - (10ml)	AMP	200	R\$ 42,90	R\$ 8.580,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 37.542,85
LOTE 08 - SANGUE E ORGÃOS HEMATOPOIÉTICOS - COMPRIMIDOS E SOLUÇÃO					
110	ACIDO ACETILSALICILICO DE 100 mg COMP	COMP.	772.000	R\$ 0,04	R\$ 30.880,00
111	ACIDO ACETILSALICILICO DE 500 mg COMP	COMP.	700	R\$ 0,11	R\$ 77,00
112	ÁCIDO FÓLICO 5 mg COMP	COMP.	287.000	R\$ 0,09	R\$ 25.830,00
113	ÁCIDO FOLINICO 15MG COMP	COMP.	500	R\$ 1,46	R\$ 730,00

2

46

114	CILOSTAZOL 100MG - COMP	COMP.	1.700	R\$ 1,27	R\$ 2.159,00
115	CLOPIDOGREL 75 mg - COMP	COMP.	16.125	R\$ 1,12	R\$ 18.060,00
116	SULFATO FERROSO 40MG -COMP	COMP.	100.000	R\$ 0,05	R\$ 5.000,00
117	SULFATO FERROSO SUSP. 25 mg/ml FERRO ELEMENTAR - (30ML)	FR	7.200	R\$ 4,85	R\$ 34.920,00
118	VARFARINA SODICA 5MG COMP	COMP	5.000	R\$ 0,31	R\$ 1.550,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 119.206,00
LOTE 09 - SANGUE E ORGÃOS HEMATOPOIÉTICOS - ENDOVENOSO/ SUBCUTANEA/ INTRAMUSCULAR					
119	ÁCIDO TRANÊXAMICO INJETÁVEL 50mg/ml com 5 ml	AMP.	750	R\$ 2,80	R\$ 2.100,00
120	FITOMENADIONA 10MG SOL. INJ.AMP.(1ML)	AMP	400	R\$ 1,64	R\$ 656,00
121	HEPARINA SUBCUTÂNEA 5000 UI/(0,25ML)	AMP	225	R\$ 6,75	R\$ 1.518,75
122	DALTEPARINA SODICA 25.000UI/ML SERINGA PREENCHIDA (0,2ML)	UNID	100	R\$ 29,01	R\$ 2.901,00
123	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 20 mg/0,2 ml c/ dispositivo de segurança (uso subcutaneo)	SERINGA	600	R\$ 21,23	R\$ 12.738,00
124	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 40 mg/0,4 ml c/ dispositivo de segurança (uso subcutaneo)	SERINGA	125	R\$ 22,58	R\$ 2.822,50
125	ENOXAPARINA SÓDICA SERINGA PREENCHIDA 60 mg/0,6 ml c/ dispositivo de segurança (uso subcutaneo)	SERINGA	270	R\$ 28,55	R\$ 7.708,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 30.444,75
LOTE 10 - APARELO DIGESTIVO E METABOLISMO - COMPRIMIDOS					
126	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMP	COMP.	8.000	R\$ 2,09	R\$ 16.720,00
127	ALOPURINOL 300MG COMP	COMP.	3.000	R\$ 0,20	R\$ 600,00
128	BROMOPRIDA 10mg-COMP.	COMP.	125	R\$ 0,21	R\$ 26,25
129	CARBONATO DE CALCIO 500MG COMP	COMP.	180.500	R\$ 0,52	R\$ 93.860,00
130	CARBONATO DE CALCIO +VIT D 600 mg - COMP	COMP.	314.375	R\$ 0,52	R\$ 163.475,00
131	DIMENIDRINATO + PERIDOXINA 50 + 10 mg - COMP	COMP.	125	R\$ 0,24	R\$ 30,00
132	DOMPERIDONA 10mg - COMP	COMP.	200	R\$ 0,47	R\$ 94,00
133	GLIBENCLAMIDA DE 5 MG - COMP	COMP	800.000	R\$ 0,05	R\$ 40.000,00
134	GLICAZIDA 30MG - COMP	COMP	55.000	R\$ 0,81	R\$ 44.550,00
135	GLICAZIDA 60MG - COMP	COMP	10.000	R\$ 2,51	R\$ 25.100,00
136	METFORMINA 500mg - COMP	COMP.	700.000	R\$ 0,12	R\$ 84.000,00
137	METFORMINA DE 850mg - COMP	COMP.	540	R\$ 0,10	R\$ 54,00
138	METOCLOPRAMIDA 10 mg - COMP	COMP	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
139	OMEPRAZOL DE 20 MG - COMP	COMP.	500.000	R\$ 0,09	R\$ 45.000,00
140	ONDANSETRONA CLORIDRATO 8mg - COMP	COMP	100	R\$ 3,97	R\$ 397,00

141	RANITIDINA 150mg - COMP	COMP.	20.000	R\$ 0,19	R\$ 3.800,00
142	SIMETICONA 40mg - COMP	COMP.	700	R\$ 0,17	R\$ 119,00
143	TIAMINA 300MG - COMP	COMP	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 525.625,25
LOTE 11 - APARELO DIGESTIVO E METABOLISMO - ENDOVENOSO/ INTRAMUSCULAR					
144	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG (SIMPLES) (4ML)	AMP.	5.000	R\$ 1,57	R\$ 7.850,00
145	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA 20MG + DIPIRONA 2,5G INJ.(5ML)	AMP.	9.000	R\$ 1,86	R\$ 16.740,00
146	BROMOPRIDA 5MG SOL. INJ. AMP. (2ML)	AMP.	4.800	R\$ 1,38	R\$ 6.624,00
147	METOCLOPRAMIDA 10mg INJETAVEL - (2ml)	AMP	10.000	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
148	ONDANSETRONA 2mg/ml - (4ML)	AMP.	50	R\$ 1,65	R\$ 82,50
149	RANITIDINA 25MG SOL. INJ. (2ML)	AMP	15.000	R\$ 0,72	R\$ 10.800,00
150	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% AMPOLA - (10ML)	AMP	200	R\$ 1,57	R\$ 314,00
151	INSULINA ASPART 100UI/ML CANETA PREENCHIDA 3ML	CANETA	283	R\$ 67,83	R\$ 19.195,89
152	INSULINA ASPART 100UI/ML SOL. INJ. FR (10ML)	FRASCO	60	R\$ 183,88	R\$ 11.032,80
153	INSULINA DETEMIR 100UI/ML SOL. INJ. FR (10ML)	FRASCO	5	R\$ 143,19	R\$ 715,95
154	INSULINA GLARGINA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA (3ML)	CANETA	616	R\$ 221,81	R\$ 136.634,96
155	INSULINA GLARGINA 100UI/ML SOL. INJ FR (10ML)	FRASCO	12	R\$ 611,66	R\$ 7.339,92
156	INSULINA GLULISINA 100UI/ML CANETA PREENCHIDA(3ML)	CANETA	5	R\$ 53,26	R\$ 266,30
157	INSULINA GLULISINA 100UI/ML SOL. INJ FR (10ML)	FRASCO	5	R\$ 168,08	R\$ 840,40
158	INSULINA LISPRO 100UI/ML CANETA PREENCHIDA (3ML)	CANETA	180	R\$ 63,14	R\$ 11.365,20
159	INSULINA LISPRO 100UI/ML SOL. INJ FR (10ML)	FRASCO	5	R\$ 190,21	R\$ 951,05
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 234.752,97
LOTE 12 - APARELO DIGESTIVO E METABOLISMO -SOLUÇÕES/ SACHÊS					
160	BROMETO DE N-BUTILESCOP.+DIPIRONA GOTAS (15 ML)	FR.	4.000	R\$ 8,22	R\$ 32.880,00
161	BROMETO DE N-BUTILESCOPOLAMINA + DIPIRONA GOTAS (20 ML)	FR.	250	R\$ 9,15	R\$ 2.287,50
162	BROMOPRIDA SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) DE 4MG/ML-(20ML).	Frasco	25	R\$ 1,87	R\$ 46,75
163	DOMPERIDONA 1MG/ML SUSP ORAL (100 ML)	FR	2.000	R\$ 30,97	R\$ 61.940,00
164	METOCLOPRAMIDA 4mg - (10ML)	FRASCO	3.000	R\$ 1,43	R\$ 4.290,00
165	ÓLEO MINERAL (100ml)	FR	7.300	R\$ 3,70	R\$ 27.010,00

166	RANITIDINA 15MG/ ML XAROPE - (120ML)	FR	1.050	R\$ 10,70	R\$ 11.235,00
167	SIMETICONA 75mg/ml - (15ML)	FR	1.200	R\$ 1,99	R\$ 2.388,00
168	GLICOSAMINA + CONDROITINA 1500MG+1200MG PO SOL. ORAL	SACHÊ	6.000	R\$ 7,53	R\$ 45.180,00
169	SAIS P/ REIDRATAÇÃO ORAL (CLOR. DE SÓDIO 3,5 g, CLOR. DE POTASSIO 1,5 g, CITR. DE SÓDIO 2,9 g, GLICOSE 20g)	SACHÊ	12.500	R\$ 1,00	R\$ 12.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 199.757,25
LOTE 13 - ANTICONCEPCIONAIS/ HORMÔNIOS SEXUAIS					
170	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15MG+0,03MG - COMP	COMP	15.000	R\$ 0,11	R\$ 1.650,00
171	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 10MG COMP	COMP	2.000	R\$ 2,27	R\$ 4.540,00
172	NORESTISTERONA 0,35MG COMP	COMP	300	R\$ 0,30	R\$ 90,00
173	MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML INJ (1ML)	AMP	1.000	R\$ 26,61	R\$ 26.610,00
174	MALEATO METILERGOMETRINA 0,2mg/ml (1ML)	AMP	125	R\$ 1,97	R\$ 246,25
175	ENANTATO DE NORESTISTERONA + VALERATO DE ESTRADIOL 50MG+5MG - (CONTENDO UMA SERINGA PRÉ-ENCHIDA COM 1ML)	SERINGA	1.500	R\$ 16,75	R\$ 25.125,00
176	ESTRIOL 1MG/G CREME VAGINAL - 50G	TUBO	1.700	R\$ 10,85	R\$ 18.445,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 76.706,25
LOTE 14 - PREPARAÇÕES HORMONAIIS SISTÊMICAS					
177	DEXAMETASONA 4mg - COMP	COMP.	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.140,00
178	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG - COMP	COMP	75.000	R\$ 0,30	R\$ 22.500,00
179	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG - COMP	COMP	34.000	R\$ 0,73	R\$ 24.820,00
180	PROPILTIOURACILA 100MG - COMP	COMP	1.800	R\$ 0,62	R\$ 1.116,00
181	PREDNISONA DE 20 mg - COMP	COMP	20.000	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00
182	PREDNISONA DE 5 mg - COMP	COMP.	10.000	R\$ 0,43	R\$ 4.300,00
183	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA (SOLUÇÃO ORAL 3mg/ml) - (FRASCO COM 100ML +SERINGA)	UNID	8.400	R\$ 11,86	R\$ 99.624,00
184	PREDNISOLONA 3MG/ML SOL. ORAL - (60ML)	FR	8.350	R\$ 5,17	R\$ 43.169,50
185	DEXAMETASONA 0,5 mg/5ml (120 ML)	FR	2.000	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
186	DEXAMETASONA DIPROPIONATO 250MG-SPRAY	FR	33	R\$ 66,86	R\$ 2.206,38
187	FOSFATO DISÓDICO DE DEXAMETASONA 4mg/ml - (2,5ML)	AMP	360	R\$ 0,88	R\$ 316,80
188	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTIZONA,PÓ PARA SUSPENSÃO 100 MG	FRASCO	6.200	R\$ 4,66	R\$ 28.892,00

189	SUCCINATO HIDROCORTIZONA, PÓ SUSPENSÃO 500mg	SÓDICO PARA	FRASCO	6.500	R\$ 9,14	R\$ 59.410,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 307.074,68
LOTE 15 - APARELHO RESPIRATÓRIO						
190	DEXCLORFENIRAMINA MALEATO 2mg - COMP		COMP.	125	R\$ 0,13	R\$ 16,25
191	LORATADINA 10mg - COMP		COMP	235.000	R\$ 0,17	R\$ 39.950,00
192	PROMETAZINA 25MG - COMP		COMP	120.000	R\$ 0,13	R\$ 15.600,00
193	AMINOFILINA INJETAVEL 240MG-10ML		AMP.	1.250	R\$ 1,08	R\$ 1.350,00
194	CLOR. DE PROMETAZINA INJETAVEL 50mg(2ml)		AMP.	2.000	R\$ 1,56	R\$ 3.120,00
195	PROMETAZINA 25MG/ML - (2ML)		AMP.	3.200	R\$ 2,13	R\$ 6.816,00
196	AMBROXOL 15MG/5ML XP. C/100ML		FR.	2.050	R\$ 2,90	R\$ 5.945,00
197	AMBROXOL 30MG/5ML XP. C/100ML		FR.	2.035	R\$ 2,90	R\$ 5.901,50
198	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO DE 250mcg		FRASCO	1.200	R\$ 93,38	R\$ 112.056,00
199	BECLOMETAZONA DIPROPIONATO DE 50mcg		FRASCO	1.000	R\$ 76,95	R\$ 76.950,00
200	BUDESONIDA 50MCG AERO NASAL (10ML)		FRASCO	50	R\$ 39,80	R\$ 1.990,00
201	BROMETO DE IPRATÓPIO 0,25mg/ml (20 ML)		Frasco	770	R\$ 1,31	R\$ 1.008,70
202	CLORETO DE POTÁSSIO 900MG/15ML XAROPE 100ML		Frasco	22	R\$ 3,63	R\$ 79,86
203	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG SOL. ORAL (120ML)		FR.	112	R\$ 1,80	R\$ 201,60
204	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA HFA 250mcg SPRAY		Frasco	50	R\$ 87,86	R\$ 4.393,00
205	FENOTEROL 5MG SOL. ORAL GOTAS (20ML)		FR	450	R\$ 3,35	R\$ 1.507,50
206	LORATADINA SOL. 1mg/ml (100ML)		FR	10.900	R\$ 2,55	R\$ 27.795,00
207	SALBUTAMOL SULFATO 100MCG/DOSE AEROSSOL - SPRAY		FR	720	R\$ 14,72	R\$ 10.598,40
208	SALBUTAMOL SULFATO 6MG/ML(EQUIVALENTE 5MG/ML) - (10mL)		FR	100	R\$ 17,47	R\$ 1.747,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 317.025,81
LOTE 16 - ELETRÓLITOS E NUTRIÇÃO - SOLUÇÕES PARENTERAIS						
209	ÁCIDO ASCÓRBICO INJETÁVEL 100 mg - 5 ml		AMP.	5.500	R\$ 0,80	R\$ 4.400,00
210	ÁGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 10 ml		AMP.	1.000	R\$ 0,24	R\$ 240,00
211	AGUA DESTILADA P/ INJEÇÃO 5ml		AMP.	11.000	R\$ 0,35	R\$ 3.850,00
212	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETAVEL (10ML)		AMP.	200	R\$ 1,09	R\$ 218,00
213	CLORETO DE POTÁSSIO 10% (10ML)		AMP.	250	R\$ 0,36	R\$ 90,00

214	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO SALINA HIPERTÔNICA 20% (10ML)	AMP.	140	R\$ 0,43	R\$ 60,20
215	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% (10ML)	AMP.	500	R\$ 2,32	R\$ 1.160,00
216	VITAMINAS DO COMPLEXO B AMPOLA 2ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	10.000	R\$ 0,94	R\$ 9.400,00
217	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 9,0mg/ml INJETAVEL (5 ML)	FR	2.500	R\$ 0,33	R\$ 825,00
218	SOLUÇÃO DE GLICOSE 25% - (10ML)	AMP.	1.700	R\$ 0,31	R\$ 527,00
219	SOLUÇÃO DE GLICOSE 50% - (20ML)	AMP.	1.940	R\$ 0,35	R\$ 679,00
220	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% - (500ML)	AMP	530	R\$ 7,78	R\$ 4.123,40
221	SOLUÇÃO DE RINGER COM LACTATO - (500ML)	AMP.	5.000	R\$ 3,77	R\$ 18.850,00
222	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% -(100ML)	FRASCO	40.000	R\$ 2,64	R\$ 105.600,00
223	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% -(250ML)	FRASCO	13.000	R\$ 3,15	R\$ 40.950,00
224	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% -(500ML)	FRASCO	47.000	R\$ 4,11	R\$ 193.170,00
225	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 (500ML)	FRASCO	4.550	R\$ 4,39	R\$ 19.974,50
226	SOLUÇÃO GLICOSE 5% -(500ML)	FRASCO	4.550	R\$ 3,21	R\$ 14.605,50
227	SOLUÇÃO GLICOSE 5% -(250ML)	FRASCO	2.050	R\$ 3,15	R\$ 6.457,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 425.180,10
LOTE 17 - ÓRGÃOS SENSISTIVOS					
228	BIMATOPROSTA 0,3MG/ML SOL. OFT (3ML)	FRASCO	54	R\$ 39,08	R\$ 2.110,32
229	BRIMONIDINA TARTARATO 1,5 MG/ML SOL. OFT (5ML)	FRASCO	39	R\$ 30,53	R\$ 1.190,67
230	BRINZOLAMIDA 10MG/ML SOL. OFT (5ML)	FRASCO	22	R\$ 81,28	R\$ 1.788,16
231	DORZOLAMIDA CLORIDRATO 20MG/ML SOL. OFT (5ML)	FR	10	R\$ 58,66	R\$ 586,60
232	LATANOPROSTA 50MCG/ML SOL OFT (2,5ML)	FR	33	R\$ 39,00	R\$ 1.287,00
233	NITRATO DE PRATA 1% (3ML)	FRASCO	5	R\$ 51,89	R\$ 259,45
234	TIMOLOL MALEATO 0,5% SOL. OFT - (5ML)	FR	140	R\$ 4,84	R\$ 677,60
235	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML SOL. OFT - (2,5ML)	FR	110	R\$ 53,04	R\$ 5.834,40
236	VITELINATO DE PRATA 10% (solução oftálmica) -(10ml)	FR	5	R\$ 15,33	R\$ 76,65
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 13.810,85
LOTE 18 - PRODUTOS ANTIPARASITÁRIOS					
237	ALBENDAZOL 400mg COMP	COMP.	38.000	R\$ 0,68	R\$ 25.840,00
238	IVERMECTINA 6 mg - COMP	COMP	2.725	R\$ 2,10	R\$ 5.722,50

239	PERMAGANATO DE POTASSIO 100MG - COMP	COMP.	200	R\$ 0,14	R\$ 28,00
240	SECNIDAZOL 1000 mg - COMP	COMP	300	R\$ 1,33	R\$ 399,00
241	ALBENDAZOL SUSP 40mg/mg 10ML	Frasco	28.000	R\$ 1,76	R\$ 49.280,00
242	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML- (30ML)	FRASCO	25	R\$ 2,37	R\$ 59,25
243	METRONIDAZOL SUSP. 40mg - (100 ML)	FR	1.000	R\$ 3,29	R\$ 3.290,00
244	PERMETRINA 1% LOÇÃO- (100ML)	FR	800	R\$ 4,36	R\$ 3.488,00
245	PERMETRINA 5% LOÇÃO- (100ML)	FR	1.600	R\$ 4,96	R\$ 7.936,00
246	SECNIDAZOL SUSP 900mg - (30ml)	FR	50	R\$ 19,47	R\$ 973,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 97.016,25
LOTE 19 -ANTIINFLAMATORIOS/ANALGÉSICO E ANTIPIRÉTICOS - ORAIS					
247	BACLOFENO 10 MG - COMP	COMP.	3.025	R\$ 0,40	R\$ 1.210,00
248	DICLOFENACO DE POTASSIO 50MG - COMP	COMP.	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
249	DICLOFENACO DE SODIO 50 mg - COMP	COMP.	1.000	R\$ 0,09	R\$ 90,00
250	DIPIRONA SÓDICA 500mg - COMP	COMP.	100.000	R\$ 0,31	R\$ 31.000,00
251	IBUPROFENO DE 300 mg - COMP	COMP.	239.000	R\$ 0,17	R\$ 40.630,00
252	IBUPROFENO DE 600 mg - COMP	COMP	416.000	R\$ 0,16	R\$ 66.560,00
253	PARACETAMOL 500 mg - COMP	COMP	300.000	R\$ 0,07	R\$ 21.000,00
254	PARACETAMOL 750 mg - COMP	COMP.	150.000	R\$ 0,15	R\$ 22.500,00
255	DIPIRONA SÓDICA 500mg/ml solução oral gotas (10ml)	Frasco	19.500	R\$ 1,01	R\$ 19.695,00
256	IBUPROFENO SUSP 20mg/ml - (CONTENDO FRASCO DE 100ML +SERINGA)	UNID	4.000	R\$ 5,18	R\$ 20.720,00
257	PARACETAMOL 200mg/ml - (15ML)	FR	10.100	R\$ 2,48	R\$ 25.048,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 248.563,00
LOTE 20 - ANTIINFLAMATORIOS/ANALGÉSICO E ANTIPIRÉTICOS - ENDOVENOSO/ INTRAMUSCULAR					
258	CETOPROFENO 100MG PÓ INJ. I.V (2ML)	F.A	4.000	R\$ 4,53	R\$ 18.120,00
259	CETOPROFENO 50MG SOL INJ. AMP.(IM) - (2ML)	AMP	3.000	R\$ 2,09	R\$ 6.270,00
260	DICLOFENACO DE POTASSIO 75MG INJETAVEL (3ML).	AMP.	1.000	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00
261	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG INJETAVEL (3ML).	AMP.	3.000	R\$ 0,72	R\$ 2.160,00
262	DIPIRONA 500MG SOL. INJETAVEL .AMP(2ML)	AMP	26.000	R\$ 0,64	R\$ 16.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 44.210,00
LOTE 21 - ANESTÉSICOS					
263	ATRACURIO INJETÁVEL 50mg-(5ML)	AMP	20	R\$ 19,39	R\$ 387,80
264	CISATRACURIO INJETAVEL 2MG/ML(5ML)	AMP	20	R\$ 33,65	R\$ 673,00
265	CLOR.DE BUPIVACAINA 5mg/ ml + GLICOSE 80 mg/ml -(4ML)	AMP.	200	R\$ 3,75	R\$ 750,00

266	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 mg (5ML)	AMP.	12	R\$ 15,81	R\$ 189,72
267	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETAVEL C/ VASO (20ML)	F.A	53	R\$ 3,35	R\$ 177,55
268	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% INJETAVEL SEM VASO (20ML)	F.A	550	R\$ 2,78	R\$ 1.529,00
269	LIDOCAINA 2% S/ EPINEFRINA 5ML ESTOJO ESTERILIZADO	AMP.	300	R\$ 1,60	R\$ 480,00
270	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 20MG/ML+ EPINEFRINA 0,005MG/ML COM VASO (20ML)	AMP.	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
271	ROCURONIO 10MG/ML (5ML)	AMP	10	R\$ 44,05	R\$ 440,50
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 5.205,07
LOTE 22 - PELES E MUCOSAS					
272	ÁCIDOS GRAXOS + VIT A E VIT E + LECITINA DE SOJA 100ML	FR.	3.120	R\$ 3,83	R\$ 11.949,60
273	OXIDO DE ZINCO(PASTA D'AGUA)-(100MG)	FRASCO	100	R\$ 6,09	R\$ 609,00
274	CLORIDRATO DE LIDOCAINA GELEÍÁ 2% (30g)	Tubo	1.000	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00
275	DEXAMETASONA 0,1 % CREME(10g)	Tubo	26.000	R\$ 1,29	R\$ 33.540,00
276	DICLOFENACO DIETILAMONIO 10mg/g-CREME (60G)	Tubo	1.525	R\$ 6,54	R\$ 9.973,50
277	CLORIDRATO DE LIDOCAINA SPRAY 10% (50ML)	Frasco	20	R\$ 64,80	R\$ 1.296,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 61.698,10
LOTE 23-ANTIESPASMODICOS URINÁRIOS/ ALFABLOQUEADOR/ ANTI REUMÁTICO					
278	CINARIZINA DE 75 mg - COMP	COMP.	125	R\$ 0,47	R\$ 58,75
279	DOXAZOSINA MESILATO 2 MG - COMP	COMP.	9.575	R\$ 0,41	R\$ 3.925,75
280	NEOSTIGMINE 0,5MG/ML - (1ML)	AMP	50	R\$ 1,13	R\$ 56,50
281	OXIBUTININA CLORIDRATO 1MG/ML SOL. ORAL - (100ML)	FR	100	R\$ 48,15	R\$ 4.815,00
282	OXIBUTININA CLORIDRATO 5MG - COMP	COMP	3.000	R\$ 1,39	R\$ 4.170,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 13.026,00
LOTE 24- MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PORTARIA 344/98					
283	CARBONATO DE LÍCIO 300MG COMP	COMP.	58.500	R\$ 0,39	R\$ 22.815,00
284	GABAPENTINA 300MG - COMP	COMP	3.600	R\$ 0,53	R\$ 1.908,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 24.723,00
LOTE 25 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
285	ÁCIDO VALPROICO 500MG COMP	COMP.	50.000	R\$ 1,84	R\$ 92.000,00
286	ALPRAZOLAM 0,5MG COMP	COMP.	10.000	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
287	ALPRAZOLAM 1MG COMP	COMP.	10.000	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00
288	ALPRAZOLAM 2MG COMP	COMP.	3.900	R\$ 2,75	R\$ 10.725,00
289	AMITRIPTILINA CLORIDRATO 25MG COMP	COMP.	100.000	R\$ 0,07	R\$ 7.000,00
290	BIPERIDENO CLORIDRATO 2MG COMP	COMP.	39.000	R\$ 0,29	R\$ 11.310,00

291	CARBAMAZEPINA 200mg COMP	COMP.	50.000	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
292	CITALOPRAM 20MG COMP	COMP.	1.800	R\$ 0,37	R\$ 666,00
293	CLOMIPRAMINA CLORIDRATO 25MG COMP	COMP.	10.000	R\$ 1,13	R\$ 11.300,00
294	CLONAZEPAM 0,5MG COMP	COMP.	25.000	R\$ 0,17	R\$ 4.250,00
295	CLONAZEPAM 2MG COMP	COMP	20.000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
296	CLOR. DE CLORPROMAZINA 100MG COMP	COMP.	20.000	R\$ 0,32	R\$ 6.400,00
297	CLOR. DE CLORPROMAZINA 25MG COMP	COMP.	15.000	R\$ 0,38	R\$ 5.700,00
298	DIAZEPAM 5MG COMP	COMP	50.000	R\$ 0,08	R\$ 4.000,00
299	FENITOÍNA 100MG COMP	COMP	800	R\$ 0,22	R\$ 176,00
300	FENORBABITAL 100mg COMP	COMP	13.000	R\$ 1,69	R\$ 21.970,00
301	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG CAPS	CAPS	20.000	R\$ 0,13	R\$ 2.600,00
302	HALOPERIDOL 1mg COMP	COMP	600	R\$ 0,16	R\$ 96,00
303	LEVODOPA + CARBIDOPA 250MG+25MG - COMP	COMP	30.000	R\$ 1,43	R\$ 42.900,00
304	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100MG+25MG - COMP	COMP	3.600	R\$ 1,60	R\$ 5.760,00
305	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200MG+50MG - COMP	COMP	20.000	R\$ 7,06	R\$ 141.200,00
306	LEVOMEPRAMAZINA 100MG COMP	COMP	300	R\$ 1,27	R\$ 381,00
307	LEVOMEPRAMAZINA 25MG COMP	COMP	13.000	R\$ 0,60	R\$ 7.800,00
308	NORTRIPTILINA CLORIDRATO 25MG CAPS	CAPS	1.100	R\$ 0,96	R\$ 1.056,00
309	OXCARBAZEPINA 300MG COMP	COMP	1.100	R\$ 1,19	R\$ 1.309,00
310	PAROXETINA CLORIDRATO 20MG COMP	COMP	1.300	R\$ 0,68	R\$ 884,00
311	RISPERIDONA 1MG COMP	COMP	1.100	R\$ 0,38	R\$ 418,00
312	RISPERIDONA 3MG COMP	COMP	3.600	R\$ 0,72	R\$ 2.592,00
313	VENLAFAXINA CLORIDRATO 150MG CAPS	CAPS	350	R\$ 4,28	R\$ 1.498,00
314	VENLAFAXINA CLORIDRATO 75MG CAPS	CAPS	30	R\$ 4,17	R\$ 125,10
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 422.516,10
LOTE 26 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
315	ÁCIDO VALPRÓICO 50MG/ML SOL. ORAL(5ml)	FR	2.000	R\$ 5,11	R\$ 10.220,00
316	CARBAMAZEPINA 20MG/ML(100 ML)SUSP ORAL	FRASCO	2.000	R\$ 8,73	R\$ 17.460,00
317	CLONAZEPAM 2,5MG/ML (20 ML) SOL. ORAL	FRASCO	600	R\$ 3,38	R\$ 2.028,00
318	CLOR. DE CLORPROMAZINA 40MG/ML (20 ML)SOL. ORAL	FR	600	R\$ 8,97	R\$ 5.382,00
319	FENOBARBITAL SÓDICO 40MG/ML(20 ml)(SOL ORAL	FR	600	R\$ 4,27	R\$ 2.562,00

320	OXCARBAZEPINA 6% SUSP ORAL - 100ML	FR	500	R\$ 40,42	R\$ 20.210,00
321	PERICIAZINA 4% SOL. ORAL - 20ML	FR	200	R\$ 21,41	R\$ 4.282,00
322	RISPERIDONA 1MG/ML SOL. ORAL-30ML	FR	400	R\$ 21,51	R\$ 8.604,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 70.748,00
LOTE 27 - MEDICAMENTOS CONTROLADOS					
323	CLOR. DE CLORPROMAZINA 25mg(5ml)	AMP.	300	R\$ 1,63	R\$ 489,00
324	CLOR. DE TRAMADOL 100mg (10 ML)	AMP.	400	R\$ 1,98	R\$ 792,00
325	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML I.V E I.M INJETAVEL (10ML)	AMP.	1.000	R\$ 36,94	R\$ 36.940,00
326	CLORIDRATO DE NALBUFINA INJETAVEL 10MG/ML (1ML)	AMP	2.000	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00
327	CLORIDRATO DE NALOXONA INJETAVEL 0,4MG/ML (1ML)	AMP.	1.000	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
328	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJETAVEL (2ML)	AMP	2.000	R\$ 2,43	R\$ 4.860,00
329	DIAZEPAM 5MG/ML DE 2ML	AMP	6.500	R\$ 1,02	R\$ 6.630,00
330	FENITOÍNA SÓDICA 5% 50MG/ML (5ML)	AMP	2.600	R\$ 2,74	R\$ 7.124,00
331	FENOBARBITAL SÓDICO 200MG (2ML)	AMP	1.000	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
332	FLUMAZENIL 0,5MG SOL.INJ.AMP. (5ML)	AMP	1.000	R\$ 27,61	R\$ 27.610,00
333	HALOPERIDOL 5mg/ml (1 ML)	AMP	700	R\$ 1,67	R\$ 1.169,00
334	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOL. INJ (1 ML)	AMP	500	R\$ 10,91	R\$ 5.455,00
335	MIDAZOLAM 5MG/ML (5ML)	AMP	2.000	R\$ 1,93	R\$ 3.860,00
336	PROPOFOL 10MG/ML (20ML)	AMP	160	R\$ 9,37	R\$ 1.499,20
337	SULFATO DE MORFINA 0,2 mg/ml-1ML	AMP	1.200	R\$ 3,78	R\$ 4.536,00
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 113.784,20
VALOR TOTAL					R\$ 5.616.770,59

2.0 - JUSTIFICATIVA:

2.1 - O processo de compra em tela justifica-se, pela necessidade de dar continuidade às ações do Serviço Público de Saúde, no âmbito do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde do Município. Justifica-se, ainda, tendo em vista o desabastecimento de alguns medicamentos, sendo os mesmos utilizados pelos profissionais da área, durante os procedimentos médicos, no atendimento à grande demanda populacional do município, havendo, conseqüentemente, a necessidade da imediata reposição dos mesmos, a fim de estabelecer um padrão de qualidade, no que concerne ao atendimento dos usuários.

3.0 - GESTOR DO CONTRATO:

3.1 - Em atenção ao art. nº 67 da Lei Federal nº. 8.666/93, a execução deste Contrato será acompanhada e fiscalizada por servidor devidamente designado pela Secretaria de Saúde.

4.0 - DA OBRIGAÇÃO DAS PARTES

1

10

4.1 – As partes se obrigam reciprocamente a cumprir integralmente as disposições do instrumento convocatório, da Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Federal nº 10.520/02.

4.2 – A CONTRATANTE obriga-se a:

- a) Permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;
- b) Impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;
- c) Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;
- d) Devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;
- e) Solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Setor Competente;
- f) Solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Setor Competente, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;
- g) Comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso

4.3 – A CONTRATADA obriga-se a:

- a) Arcar com todos os ônus necessários à completa entrega que efetuar, incluindo o pagamento de taxas e emolumentos, seguros, impostos, encargos sociais e trabalhistas, e quaisquer despesas referentes à entrega, inclusive licença em repartições públicas, registros, publicações e autenticações do Contrato e dos documentos a ele relativos, se necessário;
- b) Apresentar as embalagens em perfeitas condições e devidamente lacradas;
- d) Responder, civil e penalmente, por quaisquer danos, de qualquer natureza, que venham a sofrer seus empregados, terceiros ou a CONTRATANTE, em razão de acidentes ou de ação, ou de omissão, dolosa ou culposa, de prepostos da CONTRATADA ou de quem em seu nome agir, decorrentes do ato da entrega;
- e) Manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;
- f) Manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;
- g) Respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;
- h) Efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado/Setor Competente;
- i) Efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de uso/consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado/Setor Competente;
- j) Manter, durante toda a vigência do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, sob pena de rescisão contratual; e
- l) Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no todo ou em parte, o objeto deste Contrato, em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da entrega, salvo quando o defeito for, comprovadamente, provocado por uso indevido.

h

h

5.0 - DO PAGAMENTO:

5.1 - O pagamento será feito na proporção da aquisição, segundo as ordens de compras expedidas pela contratante, de conformidade com as notas fiscais/faturas devidamente atestadas, acompanhada da comprovação da regularidade fiscal para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO, FGTS e Trabalhista através da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas perante a Justiça do Trabalho, emitida na formada Lei nº 12.440/2011. Em original ou em fotocópia, todas atualizadas, observadas as condições da proposta.

5.2 - O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste sub-item, através de crédito na conta Bancária da contratada ou através de cheque nominal.

6.0 – DA ENTREGA

6.1 – A entrega dos produtos deverá ser feita na CAF – Central de Abastecimento Farmacêutico, localizada na CE 040 s/n Km 37 Aquiraz – CE de 08h00min às 17h00min no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas após a solicitação, mediante a emissão da respectiva Ordem de Compras/Autorização de Fornecimento.

7.0 - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO:

7.1 - O prazo para execução do contrato é a partir da data da assinatura do contrato até 31 de dezembro de 2017.

Aquiraz – CE, 02 de maio de 2017.


Vânia de Souza Pinheiro
Pregoeira

ANEXO II - MODELO PROPOSTA

À Prefeitura Municipal de Aquiraz – CE

Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2017.05.02.001**, que versa sobre a Aquisição de medicamentos para atender as necessidades do Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde, Conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL

Valor global da Proposta: _____ (_____)

RAZÃO SOCIAL:

CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL:

ENDEREÇO COMERCIAL:

TELEFONE/FAX:

BANCO, AGÊNCIA E Nº DA CONTA:

DADOS DO REPRESENTANTE:

Ver item: DA
PROPOSTA
DE PREÇOS

Local/data

Assinatura do Responsável ou seu Representante Legal

